

OGGETTO: DECISIONE DI INDIZIONE DI UNA PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DIRETTO

D. Lgs. 36/2023 e ss. mm. ii. per:

"Servizio di Screening sanitario sui topi" dello Stabulario di Ateneo

Tramite RDO- TRATTATIVA DIRETTA - su Mercato Elettronico MEPA

IL DIRETTORE

VISTI

- il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss. mm. ii. Codice dei Contratti Pubblici;
- l'art. 224 del D. Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, in materia di "Amministrazione Trasparente";
- l'art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 che dispone: «affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante»;
- Il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000;
- L'art. 15 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023;
- la legge n. 136/2010 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e ss. mm. e ii.;
- L'art. 50 comma 2 lettera a) del Dlgs 76/2020;
- il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la contabilità emanato con D.R. n.85 del 04.02.2014 ed in particolare l'art.4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri Autonomi di Gestione, l'autonomia gestionale nel limite dell'emanazione dei provvedimenti di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese;
- il Manuale di contabilità approvato con DDG n.223 dell'11.04.2014 e ss.mm.ii., emanato in attuazione dell'art.2 del Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R.n.85 del 01.02.2014;
- Il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi dell'Ateneo;
- il decreto di nomina per il ruolo di RUP e per il ruolo di DEC;

ACQUISITA

La dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà relativa all'assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità e astensione rilasciate dal RUP con protocollo n. 200638 dell'11/12/2024;

ACQUISITA

La dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà relativa all'assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità e astensione rilasciata dal DEC con protocollo n.200640 dell'11/12/2024;

CONSIDERATO

che per le esigenze delle attività di ricerca svolte nello Stabulario di Ateneo occorre un "Servizio di Screening sanitario sui topi" la cui spesa ricadrà sul fondo UPB: SPER.ASSEGNAZIONI_2023 – Responsabile il Direttore del Dipartimento -Prof.ssa Annalisa Capuano-;

CONSIDERATO CONSIDERATO

che l'importo presunto per la presente procedura è stimato in € 466,00 iva esclusa;

che l'importo presunto dell'acquisto rientra nella disciplina di cui all'art. 50 comma 1 lett. b) che consente di procedere, per affidamenti di importo inferiore a € 140.000,00, all'affidamento diretto, -anche senza previa consultazione di due o più operatori economici-,

CONSIDERATO

che, dopo una indagine esplorativa di mercato, il Responsabile dello Stabulario, Prof. Sabatino Maione, ha individuato la seguente ditta per la richiesta di offerta:

ENVIGO S.r.l. P.IVA 02114740307

CONSIDERATO

che la ditta da interpellare, risponde ai requisiti richiesti per capacità tecniche e professionali ed esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni richieste;

Scuola di Medicina e Chirurgia Dipartimento di Medicina Sperimentale Via Santa Maria di Costantinopoli 16 80138 Napoli T.: +39 081 5665834 F.: +39 081 5667689

dimesp@unicampania.it dip.medicinasperimentale@pec.unicampania.it www.medicinasperimentale.unicampania.it



ACCERTATA

la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di cui al presente procedimento per un importo di \in 466,00 + IVA la cui spesa graverà sull'UPB:

SPER.ASSEGNAZIONI_2023 – Responsabile il Direttore del Dipartimento -Prof.ssa Annalisa Capuano-;

DECIDE

per le motivazioni indicate in premessa:

- autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023, - tramite utilizzo della piattaforma Acquistiinretepa mercato elettronico MEPA, l'affidamento diretto, ovvero RDO -TRATTATIVA DIRETTA- alla ditta:

ENVIGO S.r.l. P.IVA 02114740307

- di dare atto che, per il ruolo RUP è stato designato il Dott. Biagio Carrella;
- di dare atto che, per il ruolo DEC è stato designato il Prof. Sabatino Maione;

In ossequio al principio di trasparenza la presente decisione è pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 36/2023, nel proprio sito web "Amministrazione Trasparente".

Il Direttore del Dipartimento Prof.ssa Annalisa Capuano